администрация муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря 2021г.                                                                                                                 №1616
р.п.Чердаклы

Об определении на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области мест для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, письмом Заволжского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области от 15.10.2020 №75/ТО/66/21/914, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1) перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (приложение 1);
1.2) перечень видов обязательных работ, выполняемых осужденными к отбыванию наказания в виде обязательных работ (приложение 2);

1.3) перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (приложение 3).

2. Признать утратившими силу:
2.1) постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.10.2018 №815 «Об определении мест для отбывания наказания осужденных в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.08.2017 №527»;
2.2) постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.04.2020 №446 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.10.2018 №815 «Об определении мест для отбывания наказания осужденных в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.08.2017 №527».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                               Ю.С.Нестеров
	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 27 декабря 2021г. № 1616

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение

	1
	Администрация муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	п.Мирный

	2
	Администрация муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	с.Богдашкино

	3
	Администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	п.Колхозный

	4
	Администрация муниципального образования «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	с.Крестово-Городище

	5
	Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	с.Бряндино

	6
	Администрация муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	п.Октябрьский

	7
	Администрация муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	с.Татарский Калмаюр

	8
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	с.Новый Белый Яр

	9
	Администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию)
	с.Озерки

	10
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	11
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Октябрьское городское поселение» (по согласованию)
	п. Октябрьский

	12
	Муниципальное унитарное предприятие «Чердаклыэнерго» (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Пальмира» (по согласованию)
	с.Енганаево

	14
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования» муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» (по согласованию)
	с.Татарский Калмаюр

	15
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунального хозяйства с. Крестово-Городище» (по согласованию)
	с.Крестово-Городище

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Полинкины сладости» (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	17
	Муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	18
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Белоярское» (по согласованию)
	с.Новый Белый Яр

	19
	Муниципальное казённое предприятие «Чердаклыводоканал» (по согласованию)
	с.Озерки

	20
	Индивидуальный предприниматель Забихуллов Раис Ханафиевич (по согласованию)
	с.Енганаево

_____________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 27 декабря 2021г. № 1616
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ выполняемых осужденными
к отбыванию наказания в виде обязательных работ

- уборка асфальтового покрытия, газонов, цветников, клумб, мест массового отдыха населения, мест захоронения (кладбищ);

- прочистка водостоков;

- облагораживание зеленых насаждений (прополка, поливка, удаление сухой листвы);

- очистка памятников, обелисков, стел, беседок, навесов, оборудования для детских, спортивных и иных игровых площадок, памятных и мемориальных досок, цветников, растений в вазонах, и иных элементов благоустройства территории поселения;

- сбор и погрузка мусора;

- обрезка деревьев и живых изгородей, скашивание газонов;

- удаление наледи с дорожных покрытий;

- посыпание дорожек реагентами и песком;

- сбор мусора из мусорных урн в общественных местах и его погрузка;

- подметание и уборка дворовых территорий, мест стоянки автотранспортных средств и т.п.;

- подметание свежевыпавшего снега толщиной до 2 см;

- очистка пешеходных дорожек;

- сдвигание свежевыпавшего снега;

- посадка деревьев, кустарников, саженцев и цветочной рассады;

- уборка несанкционированных свалок.

____________________

	Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 27 декабря 2021г. № 1616

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Чердаклыэнерго» (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Пальмира» (по согласованию)
	с.Енганаево

	4
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Октябрьское городское поселение» (по согласованию)
	п.Октябрьский

	5
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования» муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» (по согласованию)
	с.Татарский Калмаюр

	6
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунального хозяйства с. Крестово-Городище» (по согласованию)
	с.Крестово-Городище

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Полинкины сладости» (по согласованию)
	р.п.Чердаклы

	8
	Муниципальное казённое предприятие «Чердаклыводоканал» (по согласованию)
	с.Озерки

	9
	Индивидуальный предприниматель Забихуллов Раис Ханафиевич (по согласованию)
	с.Енганаево

_________________________